
OBSAH

ÚVOD 3

I. RUŠENÍ KLÁŠTERU V ČECHÁCH OBECNĚ 6

1.1 Vzestup řeholních společenství v pobělohorské době 7

1.2 Tereziánské a josefínské církevní reformy 9

1.3 Průbéh rušeni klášterů 21

1.4 Rušení klášterů očima soudobé společnosti 24

II. PŘEHLED ŘEHOLNÍHO ŽIVOTA NA PLZEŇSKU 36

ILI Kláštery zaniklé před josefínskými reformami 37

11.2 Kláštery v době josefinismu zachované 39

III. NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ZRUŠENÉ KLÁŠTERY 42

IV. KLADRUBY 44

IVI Přehled dějin kláštera 44

IV.2 Před zrušením 46

IV.3 Zrušení 50

rV.4 Osudy kláštera po zrušení 71

IV. 5 Exkurz 77

v. PLASY 79

VI Přehled dějin kláštera 79

V.2 Před zrušením 81

V.3 Zrušení 83

V.4 Osudy kláštera po zrušení 106

VI. CHOTĚŠOV 127

VI.l Přehled dějin kláštera 127

VI.2 Před zrušením 128

VI.3 Zrušení 129

VI.4 Osudy kláštera po zrušení 141

VII. OSTATNÍ ZRUŠENÉ KLÁŠTERY 143

VILI Dominikáni v Plzni 143

VII.2 Dominikánky v Plzni 144

VII.3 Trinitàri ve Šténovicích 146

VII.4 Minorité ve Stříbře 147

Vili. ZÁVĚR 150

PRAMENY A LITERATURA 156

SEZNAM PŘÍLOH A VYOBRAZENÍ 173

SEZNAM ZKRATEK , 179

RESUMÉ - SUMMARY - ZUSAMMENFASSUNG 180

REJSTŘÍKY 186

1


